Página 113   quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020 Nº 27.894Diário   Oficial
<BEGIN:1209170:113>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2019”

O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar
esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, através
de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi realizada
Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para
contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços
de limpeza pública, compreendendo a execução dos serviços de coleta,
transporte e disposição final ambientalmente adequada, em aterro sanitário,
de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, gerados no município de
Rondonópolis MT tendo sido a empresa  SEGER - SERVIÇO DE GE-
RENCIAMENTO DE RESÍDUOS SPE LTDA., considerada habilitada. A 3ª
Sessão Pública - Resultado da Proposta Técnica será realizada no dia 17
de dezembro de 2020 às 8:00h.

Rondonópolis - MT, 09 de dezembro de 2020

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1209170:113>
<BEGIN:1209179:113>

SINDICATO RURAL DE ALTA FLORESTA - MT
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Sindicato do Sindicato Rural de alta Floresta, na
forma de seu Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à
Assembleia Geral Extraordinaria a ser realizada em sua sede, localizada,
no dia 18 de dezembro de 2020, às 17:00 horas, 1ª (primeira) convocação,
com a maioria dos filiados com direito a voto, e após 60 minutos (uma hora)
18:00 horas em 2ª (segunda) e última convocação, com qualquer número
de filiados, para tratarem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1ª Ordem do dia - Reforma do Estatuto
2ª Ordem do dia - Regulamento processo Eleitora
3ª Outros Assuntos de Interesse da Classe

Para conhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se
o presente Edital.

Alta Floresta-MT, 09 de dezembro de 2020.
Walmir Naves Coco

Presidente da Junta Governativa
<END:1209179:113>
<BEGIN:1209205:113>

FAZENDA SANTA RITA, de propriedade de Missões Ambiental Ltda,
CNPJ: 26.636.154/0001-68, localizado na Rodovia BR-163 no Km450 +
6km a esquerda, na cidade de Várzea Grande-MT. Torna público requereu à
Secretaria do Estado do Meio Ambiente, SEMA -MT, o Plano de Exploração
Florestal de 31,2689 hectares.
<END:1209205:113>
<BEGIN:1209218:113>

A ASX TERRAPLENAGEM, TRANSPORTE E LOCACOES LTDA,
CNPJ nº 21.242.156/0001-59, localizada na RUA “JP 4”, S/N, bairro São
Domingos, CEP 78.325-000, Aripuanã/MT, sobe responsabilidade de
OSMÁRIO MONTEIRO GASPAR FILHO, portador do CPF Nº 035.365.586-
40, comunica que licenciará ambientalmente a(s) atividade(s) de: Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e Lavagem
de veículos de acordo RESOLUÇÃO CONSEMA Nº85 DE 2014.
<END:1209218:113>
<BEGIN:1209263:113>

CERVEJARIA LOUVADA LTDA, CNPJ nº 21.603.731/0001-00, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: ALTERAÇÃO
DA RAZÃO SOCIAL DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a Atividade de
FABRICAÇÃO DE CERVEJA E CHOPES, na Avenida Professora Edna
Maria de Albuquerque Affi, 4511 - Jardim Imperial - Cuiabá-MT.
<END:1209263:113>
<BEGIN:1209291:113>

GUERINO FERRARIN E OUTROS - CPF n° 167.024.840-20, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
e Meio Ambiente de Campo Novo do Parecis - MT (CMA/CNP). As Licenças
Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para a atividade: Lavagem de Veículos (Lava
Jato), localizado na Fazenda Rincão, Rod MT 170, Km 85 e 52 Km a Direita,
n° S/N - Zona Rural, município de Campo Novo do Parecis-MT.

GC CENTRO ODONTOLOGICO EIRELLI, CNPJ: 33.399.063/0001-11,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - MT , a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Operação (LO), da atividade principal de
ATIVIDADE ODONTOLÓGICA,  no Município de Sinop - MT, endereço: Av.
dos Jequitibás, 1799 Jardim das Palmeiras.

VANDREI PAULO RODRIGUES - RODRIGUES AUTO ELETRICA,
CNPJ: 19.034.947/0001-41, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - MT
, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Operação (LO), da
atividade principal de Comercio a varejo de peças e acessórios novos para

veículos automotores,  no Município de Sinop - MT, endereço: Rua São
Bonifácio, 2532 quadra 07 lote 003 Residencial Buritis.

F. PICOLI, CNPJ: 30.095.282/0001-19 torna público que requereu junto
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA as
Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) da
atividade de: 86.40-2-05 - Serviços de diagnóstico por imagem com uso de
radiação ionizante, exceto tomografia. Endereço: Avenida Brasil, nº 2377,
sala 01,Vila Romana. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

Dermatologia avançada MT LTDA estabelecido na Rua dos Amapás,
número 107, Setor Comercial, CEP: 78.550-082- Sinop/MT, inscrito
no CNPJ nº 20.641.646/0001-65, Torna Público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO das atividades
médica ambulatorial restrita a consultas CNAE’s 8630-5/03, 8630-5/01 e
9602-5/02-. Não foi determinado EIA/RIMA. Mayara Cardoso Rezende -
Campo bom Engenharia agrícola e Ambiental (66) 9 9716-0214

MADEFORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ.
28.038.327/0001-71. Torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de uma
Serraria com Desdobramento de Madeira, localizada no município de Vila
Rica/MT. Não determinado EIA/RIMA.

COOPERATIVA AGROP MISTA BOA ESPERANCA LTDA, CNPJ
36.891.034/0001-60, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a LP/LI/LO da área ampliada e Renovação da Licença de Operação (LO)
da área licenciada já existente, para atividade de Comércio atacadista de
soja / Armazéns gerais - emissão de warrant, localizada na AV. Perimetral,
S/N, Boa Esperança, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

COOPERATIVA AGROP MISTA BOA ESPERANCA LTDA, CNPJ
36.891.034/0001-60, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a Renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de Comércio
atacadista de sementes, flores, plantas e gramas / Comércio atacadista de
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo, localizada
na AV. Perimetral, S/N, Boa Esperança, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 9 9984-4633
<END:1209291:113>
<BEGIN:1209365:113>

Gerencial Empreendimentos Villaggio Volare SPE Ltda, torna público
que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá-SMADES, as Licenças
de Localização, Prévia e de Instalação para implantação do Condomínio
Villaggio Volare, localizado em frente à Rua Ten. Cel. Thogo da Silva
Pereira, esquina com a Avenida Marechal Deodoro, bairro Goiabeiras, em
Cuiabá-MT
<END:1209365:113>
<BEGIN:1209371:113>

TERMO DE QUITAÇÃO
E MANIFESTAÇÃO DE CONCORDANCIA

O Instituto da Madeira do Estado de Mato Grosso - IMAD, inscrito no CNPJ
sob o nº 33.495.809/0001-90, situado nesta Capital, neste ato representado
pelo seu presidente, Rafael José Mason, doravante designado simplesmente
IMAD, tendo em vista o disposto a Lei 10.906, de 19 de junho de 2019, com
efeitos a partir de 1º/07/2019, que alterou a Lei 7.263, de 27 de março de
2000 e ainda o “Convênio de Arrecadação nº 003/2019 - SEFAZ/IMAD”,
firmado em 09/08/2019, nos termos da CLAUSULA QUINTA, item “a”, do
referido Convênio de Arrecadação, encaminha a Secretaria de Estado de
Fazenda do Estado de Mato Grosso - SEFAZ, o presente termo para dar
QUITAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS ao IMAD e MANIFESTAR
CONCORDÂNCIA com os termos da PORTARIA N° 209/GSF/SEFAZ/2020,
em vista da conformidade apresentada nos repasses do valor arrecadado
em favor deste Instituto, creditados na Conta Corrente nº 00007788-9,
Agência nº 0016 da Caixa Econômica Federal.
Valores demonstrados na PORTARIA N°209/GSF/SEFAZ/2020 e recebidos
pelo IMAD:.

Data do Repasse Valor/R$
08/09/2020 71.542,37
15/09/2020 191.990,31
22/09/2020 194.520,94
29/09/2020 182.076,02
06/10/2020 172.130,69

TOTAL 812.260,33

.Cuiabá, 02 de dezembro de 2020
RAFAEL JOSÉ MASON. Presidente do IMAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT